REQUERIMENTO N.º:

Informar sobre a possibilidade de abrir mais vagas para

motos na região central de Sorocaba.

CONSIDERANDO que este Vereador recebeu de um munícipe uma

reclamação sobre a dificuldade de estacionar sua motocicleta no centro da cidade,

especialmente na região da Rua Álvaro Soares. Alega que:

“Não existem mais vagas destinadas a motos no centro da cidade, o pessoal

que trabalha nas lojas chegam cedo e só saem no final da tarde. Ai a gente

que precisa parar nas ruas do centro não acha vaga. Precisa abrir mais

vagas urgente.”

CONSIDERANDO que basta rodar nas ruas do centro, no horário comercial,

para observar que realmente é muito complicado conseguir uma vaga para estacionar;

CONSIDERANDO que este Vereador tem por princípio encaminhar todas

as reclamações feitas pelos munícipes, de forma a dar lisura e transparência em sua atividade

parlamentar;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando nos informar o que segue:

D E S P A C H O

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003900330034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003900330034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

1) Quantas vagas de motos existem na região central de Sorocaba?

2) É possível aumentar as vagas de motos no centro da cidade?

 Por fim, REQUEIRO, que a resposta do presente requerimento seja feita

de forma detalhada (relacionando resposta com o número da pergunta), encaminhada

dentro do prazo legal, nos termos do § 1º do art. 34 da Lei Orgânica do Município e dos

§§ 2º e 3º do art. 104 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sorocaba,

devidamente acompanhada dos documentos oficiais das secretarias e departamentos.

Sala das Sessões, 02 de setembro de 2024.

PÉRICLES RÉGIS

VEREADOR

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003900330034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003900330034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003900330034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200390034003900330034003A005000

Assinado eletronicamente por Péricles Régis Mendonça de Lima em 02/09/2024 13:49

Checksum: 4E98A2EF9234A371E42AE7902B1DC6553F547D38F35C414F5CD1695B75418FCB

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003900330034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.